Zeitschrift: Kultur und Politik : Zeitschrift fur 6kologische, soziale und wirtschaftliche

Zusammenhange
Herausgeber: Bioforum Schweiz
Band: 15 (1960)
Heft: 2

Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 23.08.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Urgesteinsmehl «Gotthard »

das wirksame und natiirliche

Bodenndhrmittel

verbessert, lockert und regeneriert den Boden. Kriftigt die
Pflanzen und fordert das Wachstum derselben. Erhoht die
Haltbarkeit aller Griser, Gemiise, Obst und Getreide. Steigert
das Wachstum und Leben der fiir die Fruchtbarkeit und Gare
des Bodens so notwendigen Bodenbakterien.

0. Gamma & Cie. Mineralmahlwerke Ziirich 2

. »”
5 %@LM Anbau- und Verwertungsgenossenschatt

Im biologischen Landbau fithrende b#uerliche
Organisation. Wer sich als Bauer fiir diese Fra-

ge interessiert, wende sich an ihre Verwaltung.

TELETPHTU ON 031 69 54 73




Unterstiitzt die alkoholfreie Verwertung
edler Naturprodukte!

FRUIDOR
Traubensiifte

rot und weil

sind perlend reine, herrliche
Séfte aus nur erlesenen und
gesunden Schweizer Trauben.

Erhgltlich in allen MIGROS-
Filialen und -Verkaufswagen.

Von Baner sn Bauwer

Gegriindet Unter diesem Zeichen steht die

1904 Vermittlung guten Zucht- und
Nutzviehs der Freunde unseres
Lebenskreises auch im Berner

zahnﬁrzuiches Oberlande. — Wendet euch an

Christian Balmer, Lanzenen, In-
Institut

terlaken, Telephon (036) 2 25 92,
Konolfingen

Telephon (031) 68 45 76

BUCHHANDLUNG DER

EVANGELISCHEN
 GESELLSCHAFT BERN

Gebisse

seit Jahren sehr vorteilhaft

NAGELIGASSE © TEL.(031) 22583 GEGRUNDET 1848

in Preis und Ausfiihrung Die Biicherbezugsquelle der

evangelischen Familie seit iber 100 Jahren




Ihren Bedarf an Vieh jeder Gattung deckt Ihnen prompt und
zuverlissig die

Viehvermittlungsgenossenschaft Grabs SG

Vorteilhafte Lieferung ganzer Bestédnde.

GRABSER-,

und auch Toggenburger- und
Biindnervieh bietet beste
Gewdhr fiir tbe- und bangfrei

Geschiftsstelle fiir Vieh:
Burkhard Sprecher, Bahnstation Buchs, Tel. (085) 6 14 78,

Geschiftsstelle fiir die Schweine:

Fl. Gantenbein, Grabs-Berg, Telephon (085) 6 16 45,
wenn keine Antwort Telephon (085) 6 15 92

Wirkungen des Humusfermentes

Erhéhung der Menge und Giite der lebenden Substanz organischer
Diinger; Forderung der physiologischen Humusbildung in Komposten
aller Art; Forderung der biologischen Giite der bei der Fldchenkom-
postierung (Bodenbedeckung, Mulchen) gebildeten Humussubstanz;
Gesunde Wurzel-Bakterien-Flora durch Impfung von Saatgut aller
Art, insbesondere bei Getreide- und Hackfruchtsaat; Férderung der
Bewurzelung wachsender Pflanzen; verbesserte Chlorophyllibildung
und damit erhthte Betriebs- und Baustoffproduktion; Gesteigerte
Bliiten- und Fruchtbildung; Gesteigerte Farbstoffbildung, Duftstoff-
bildung, Wirkstoffbildung, Nektarbildung (Honig, Biene!); Wesent-
lich gesteigerte Widerstandsfdhigkeit gegen pilzliche, bakterielle und
Mangelkrankheiten; Gesteigerte Widerstandsfahigkeit gegen natiir-
liche Schédlinge aller Art; Erhéhte Lagerfihigkeit, verminderte
Anfilligkeit bei Winterlagerung; Geringer Schwund beim Lagern
und Kochen; In vielen Fillen wesentlich erhShte Ertrige; In vielen
Fillen bedeutend frithere Ernten.

Veririebssielle fiir die Schweiz: A. M. Ernst
Ziirich, DorflistraBe 107, Telephon (051) 46 89 07




hringen
hohe
Erirdge!

Knochenmehl, entleimt
1.30

Knochenmehl, entfettet
5.16

Knochenmehl-Mischdiinger

N. PO.K. 3.8.8.
PO. K. 10. 20.

Horn- u. Klauenmehl, fein

Ed. Geistlich Sohne AG
Wolhusen + Schlieren

Diingerfabriken, gegr. 1851

Neuerscheinung Friihjahr 1960

ALBERT MEYER

Homer hérndiitsch — Odyssee

435 Seiten. Leinen Fr. 19.50

«Wir sind um ein kostbares Mundartwerk bereichert! Die
Odyssee in kriftigen berndeutschen Hexametern liegt auf un-
serm Tisch, ibertragen von Albert Meyer. Sie wird ihren
Platz in der besten schweizerischen Mundartliteratur be-

wahren.»

Basler Nachrichten

Durch jede Buchhandlung

FRANCKE VERLAG BERN




Neue Haltestelle «SILOAH» der Bern-worb-Bahn

Diakonissenhaus-Klinik

SILOAH

Gimligen, Tel. 4 29 93

Modernste Einrichtungen fiir Chirur-
gie, Rontgen, Labor-Untersuchungen,

Maternité

Hydro- und Elektrotherapie, Spezial-
behandlung gegen Rheuma, Arthritis,
Ischias. Bitte Prospekte verlangen.

FHin Hinmachtip:

Vorrite fiir den Winter zovitire neis cinsiitien in

den, vorgewidrmten Ein-
machgliser «Biilach-Univer-
sal». Es handelt sich um das
gleiche Vorgehen wie beim
HeiReinfiillen von F'riichten,
das viele Hausfrauen schon
lange kennen.

Zucker konnen Sie nach Be-
lieben beigeben. Auch ohne
das Auflegen einer in Alko-
hol getauchten Papierschei-
be bildet sich kein Schimmel
mehr, und die Konfitiire
trocknet auch nicht ein. -
Genaue Angaben finden Sie
in unserer gelben Broschii-
re <«Einmachen leicht ge-
macht», Preis 50 Rp., in den
Haushaltgeschéften oder di-
rekt von uns gegen Einsen-
dung von Briefmarken.

Glashiitte Biilach AG.




HOLLE
HOLLE
HOLLE
HOLLE
HOLLE

HOLLE
HOLLE
HOLLE
HOLLE
HOLLE

HOLLE
HOLLE
HOLLE
HOLLE
HOLLE

HOLLE

Vollwertige Nahrung

Vollbrot (grob)
Vierkornbrot (fein)
Walliserbrot (mittel)
Keimbrot (halbwei3)
Sauerteigbrot

In Basel und
Umgebung Fr. —.95

Pumpernickel

Roggenbrot

Dr. Bircher-Diit-Brot

Friichtebrot

Zwieback, aus Vollkorn, Butter und Honig

Frischkorn-Weizen-Flocken
Frischkorn-Hirse-Flocken
Frischkorn-Hafer-Flocken
Frischkorn-Flocken-Mischung
Frischkorn-Friihstiick

Vollkorn-Teigwaren,

Hornli, Nudeln, Spaghetti
HOLLE Hirse-Teigwaren, Hornli, Nudeln, Spaghetti 500

HOLLE

Vollkorn-Kindernahrung

fiir den Sdugling ab 4, Monat

HOLLE
HOLLE
HOLLE
HOLLE
HOLLE

HOLLE
HOLLE
HOLLE

HOLLE

HOLLE
HOLLE
HOLLE
HOLLE

Getreide-Schleim
Vollreis-Schleim
Haferschleim
Gerstenschleim
Hirse-Schleim

fiir den Saugling
vom 2, Tag an

Schlehen-Diit-Sirup, zur Rekonvaleszenz 200 ccm
und zur Milchbildung 750 ccm

Holunder-Di&t-Sirup, bei allen Erkédltungen 200 ccm

750 ccm
Artischocken-Diit-Sirup, zur Leber-Didt 200 ccm

750 ccm
Tafelgetrank «Birkinger» Kleinflasche

Grofflasche

Frischkorn-Goldhirse 500 g
Demeter-Weizenkorner 1 kg
Gar-Griess 400 g
Di#t-Cacao 200 g

600
600
600
600
600

330
330
330
180
200

500
250
500
500
500

500

250

Q0 0Q 0Qoq 0Q0Q O 0Q0q 0909 0Q 0Q (Q

g
g

g

1 kg

250
250
250
250
125

H'olle — Man weill, was man ift!

Holle-Ndhrmittel AG., Arlesheim

g
g
g
g
g

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
F'r.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
F'r.
Fr.

. 3.60
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
F'r.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

1.—
1.—
B
Lo
L

-.80

80 .

-.80
1—
1.70

1.25
—70
1,25
1.25
1.35

1.25
1.50

1.90
5.70

1.90
1.90
1.90
1.90

9.80
3.60
9.80
3.60
9.80
-.80
1.60
-.85
1.30
1.30
1.95




Gastireundlichkeit als Beruf

Selbstdndig und vielseitig ist die Aufgabe der Vorsteherin im
alkoholfreien Restaurant und in der Gemeindestube. Die prak-
tische und theoretische Ausbildung in der

Vorsteherinnenschule

erfordert kein Schulgeld, sondern bietet freie Station und Ver-
glitung fiir die Mithilfe im Lehrbetrieb. Kursbeginn im Friihjahr
und Herbst. Stellen in der ganzen Schweiz,

Auskiinfte und Prospekte durch das Hauptbiiro

Ziircher Frauenverein fiir alkoholfreie Wirtschaften
DreikonigstraBe 35, Ziirich 2.

Gesundheit
und Lehenskraft
durch «familia« Baby-Birchermiiesli

(vom 6. Monat an)

«familiay Bio-Birchermiiesli
(Ein GenuB fiir Ihre ganze Familie)

aus biologischen Aepfeln, biologischem Vollkorn, Haferflockli,
entrahmter Milch, Haselniissen, Mandeln und Roh-Rohrzucker.
Beide Produkte sind im Handumkehren zubereitet und eignen
sich fiir jede Tageszeit.

Erhéltlich in Drogerien, Reformhiusern und in fortschrittlichen
Lebensmittelgeschiften.

Herstellerin: Somalon AG, Sachseln/Obw.

Bei Magenstorungen und Magenleiden hilft rasch und wirksam
Gastrikur. Erhiltlich in Apotheken und Drogerien,




BIONOVO

Die Aufbau- und Kraftnahrung
Dose 5003' 4-50

basierend auf Mikro-Organismen nach der Art
der Hefe, die durch ein patentiertes biologi-
sches Verfahren geziichtet wurden und reich
an natiirlichen, gesundheitsfordernden Wirk-
stoffen sind. Ein ideales Naturprodukt, das
nicht erhitzt wurde und keine Beimengungen
von Konservierungs- und synthetischen Ver-
besserungsstoffen enthilt. Diesem Grundpripa-
rat sind Malz, Orangenkonzentrat, Apfelkon-
zentrat beigegeben. — Stédrkt die Widerstands-
kraft, hilft Ermiidungserscheinungen iiberwin-
den und erhoht die Leistungsfdhigkeit. Fiir
Kinder und Erwachsene, Gesunde und Rekon-
valeszente. Entweder roh genossen oder mit
Fruchtsédften, im Birchermiiesli, als Brotauf-
strich.

Z, Zt. erhdltlich in allen Migros-Filialen und Verkaufswagen des

Kantong Ziirich, mit

Amsnahme von Winterthur.

Schule fiir sorgfiltigen,

Ha“ Smllﬂﬂl'SGhlllB bodenstdndigen Haushalt,

Moschberg

mit praktischer
Sduglingspilege in
eigenen Kinderstuben

Kleine Klassen
Sommer-
und Winterkurs

Prospekie durch die Schulleitung je fiinf Monate




	...

