

**Zeitschrift:** Kultur und Politik : Zeitschrift für ökologische, soziale und wirtschaftliche Zusammenhänge

**Herausgeber:** Bioforum Schweiz

**Band:** 15 (1960)

**Heft:** 2

## **Werbung**

### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 19.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

# **Urgesteinsmehl «Gotthard»**

das wirksame und natürliche  
**Bodennährmittel**

verbessert, lockert und regeneriert den Boden. Kräftigt die Pflanzen und fördert das Wachstum derselben. Erhöht die Haltbarkeit aller Gräser, Gemüse, Obst und Getreide. Steigert das Wachstum und Leben der für die Fruchtbarkeit und Gare des Bodens so notwendigen Bodenbakterien.

**O. Gamma & Cie. Mineralmahlwerke Zürich 2**

*„Heimat“*

**Anbau- und Verwertungsgenossenschaft**

Im biologischen Landbau führende bäuerliche Organisation. Wer sich als Bauer für diese Frage interessiert, wende sich an ihre Verwaltung.

**T E L E P H O N      0 3 1      6 9 5 4 7 3**

*Unterstützt die alkoholfreie Verwertung  
edler Naturprodukte!*

## F R U I D O R Traubensaft

*rot und weiß*

sind perlend reine, herrliche  
Säfte aus nur erlesenen und  
gesunden Schweizer Trauben.

Erhältlich in allen MIGROS-  
Filialen und -Verkaufswagen.



**MIGROS**  
Genossenschaft

Gegründet  
1904

## Zahnärztliches Institut Konolfingen

Telephon (031) 68 45 76

### Gebisse

seit Jahren sehr vorteilhaft  
in Preis und Ausführung

### Von Bauer zu Bauer

Unter diesem Zeichen steht die  
Vermittlung guten Zucht- und  
Nutzviehs der Freunde unseres  
Lebenskreises auch im Berner  
Oberlande. — Wendet euch an  
*Christian Balmer, Lanzenen, Interlaken, Telephon (036) 2 25 92.*

BUCHHANDLUNG DER  
EVANGELISCHEN  
GESELLSCHAFT BERN

NÄGELIGASSE 9 TEL. (031) 2 25 83 GEGRÜNDET 1848



*Die Bücherbezugsquelle der  
evangelischen Familie seit über 100 Jahren*

Ihren Bedarf an Vieh jeder Gattung deckt Ihnen prompt und zuverlässig die

**Viehvermittlungsgenossenschaft Grabs SG**

Vorteilhafte Lieferung ganzer Bestände.

**GRABSER-,**

*und auch Toggenburger- und  
Bündnervieh bietet beste  
Gewähr für tbc- und bangfrei*

Geschäftsstelle für Vieh:

*Burkhard Sprecher, Bahnstation Buchs, Tel. (085) 6 14 78,*

Geschäftsstelle für die Schweine:

*Fl. Gantenbein, Grabs-Berg, Telephon (085) 6 16 45,  
wenn keine Antwort Telephon (085) 6 15 92*

**Wirkungen des Humusfermentes**

Erhöhung der Menge und Güte der lebenden Substanz organischer Dünger; Förderung der physiologischen Humusbildung in Komposten aller Art; Förderung der biologischen Güte der bei der Flächenkompostierung (Bodenbedeckung, Mulchen) gebildeten Humussubstanz; Gesunde Wurzel-Bakterien-Flora durch Impfung von Saatgut aller Art, insbesondere bei Getreide- und Hackfruchtsaat; Förderung der Bewurzelung wachsender Pflanzen; verbesserte Chlorophyllbildung und damit erhöhte Betriebs- und Baustoffproduktion; Gesteigerte Blüten- und Fruchtbildung; Gesteigerte Farbstoffbildung, Duftstoffbildung, Wirkstoffbildung, Nektarbildung (Honig, Biene!); Wesentlich gesteigerte Widerstandsfähigkeit gegen pilzliche, bakterielle und Mangelkrankheiten; Gesteigerte Widerstandsfähigkeit gegen natürliche Schädlinge aller Art; Erhöhte Lagerfähigkeit, verminderte Anfälligkeit bei Winterlagerung; Geringer Schwund beim Lagern und Kochen; In vielen Fällen wesentlich erhöhte Erträge; In vielen Fällen bedeutend frühere Ernten.

**Vertriebsstelle für die Schweiz: A. M. Ernst**  
Zürich, Dörflistraße 107, Telephon (051) 46 89 07



Knochenmehl, entleimt	1.30
Knochenmehl, entfettet	5.16
Knochenmehl-Mischdünger N. PO. K. 3. 8. 8. PO. K. 10. 20.	
Horn- u. Klauenmehl, fein	

**Ed. Geistlich Söhne AG  
Wolhusen + Schlieren**

Düngerfabriken, gegr. 1851

Neuerscheinung Frühjahr 1960

ALBERT MEYER

## **Homer bärndütsch — Odyssee**

435 Seiten. Leinen Fr. 19.50

«Wir sind um ein kostbares Mundartwerk bereichert! Die Odyssee in kräftigen berndeutschen Hexametern liegt auf unserm Tisch, übertragen von Albert Meyer. Sie wird ihren Platz in der besten schweizerischen Mundartliteratur bewahren.»

Basler Nachrichten

Durch jede Buchhandlung

**F R A N C K E V E R L A G B E R N**

## Neue Haltestelle «SILOAH» der Bern-Worb-Bahn



Diakonissenhaus-Klinik

# SILOAH

Gümligen, Tel. 4 29 93

Modernste Einrichtungen für Chirurgie, Röntgen, Labor-Untersuchungen,  
**Maternité**

Hydro- und Elektrotherapie, Spezialbehandlung gegen Rheuma, Arthritis, Ischias. Bitte Prospekte verlangen.

## Vorräte für den Winter



### *Ein Einmachtip:*

Konfitüre heiß einfüllen in die luftdicht verschließen den, vorgewärmten Einmachgläser «Bülach-Universal». Es handelt sich um das gleiche Vorgehen wie beim Heißefüllen von Früchten, das viele Hausfrauen schon lange kennen.

Zucker können Sie nach Belieben beigeben. Auch ohne das Auflegen einer in Alkohol getauchten Papierscheibe bildet sich kein Schimmel mehr, und die Konfitüre trocknet auch nicht ein. – Genaue Angaben finden Sie in unserer gelben Broschüre «Einmachen leicht gemacht», Preis 50 Rp., in den Haushaltgeschäften oder direkt von uns gegen Einsendung von Briefmarken.

Glashütte Bülach AG.

# Vollwertige **Holle** Nahrung

HOLLE	Vollbrot (grob)	600 g	Fr. 1.—
HOLLE	Vierkornbrot (fein)	600 g	Fr. 1.—
HOLLE	Walliserbrot (mittel)	600 g	Fr. 1.—
HOLLE	Keimbrot (halbweiß)	600 g	Fr. 1.—
HOLLE	Sauerteigbrot	600 g	Fr. 1.—
In Basel und Umgebung Fr. .95			
HOLLE	Pumpernickel	330 g	Fr. .80
HOLLE	Roggenbrot	330 g	Fr. .80
HOLLE	Dr. Bircher-Diät-Brot	330 g	Fr. .80
HOLLE	Früchtebrot	180 g	Fr. 1.—
HOLLE	Zwieback, aus Vollkorn, Butter und Honig	200 g	Fr. 1.70
HOLLE	Frischkorn-Weizen-Flocken	500 g	Fr. 1.25
HOLLE	Frischkorn-Hirse-Flocken	250 g	Fr. .70
HOLLE	Frischkorn-Hafer-Flocken	500 g	Fr. 1.25
HOLLE	Frischkorn-Flocken-Mischung	500 g	Fr. 1.25
HOLLE	Frischkorn-Frühstück	500 g	Fr. 1.35
HOLLE	Vollkorn-Teigwaren, Hörnli, Nudeln, Spaghetti	500 g	Fr. 1.25
HOLLE	Hirse-Teigwaren, Hörnli, Nudeln, Spaghetti	500 g	Fr. 1.50
HOLLE	Vollkorn-Kindernahrung für den Säugling ab 4. Monat	250 g	Fr. 1.90
		1 kg	Fr. 5.70
HOLLE	Getreide-Schleim	250 g	Fr. 1.90
HOLLE	Vollreis-Schleim	250 g	Fr. 1.90
HOLLE	Haferschleim	250 g	Fr. 1.90
HOLLE	Gerstenschleim	250 g	Fr. 1.90
HOLLE	Hirse-Schleim	125 g	Fr. 1.—
HOLLE	Schlehen-Diät-Sirup, zur Rekonvaleszenz und zur Milchbildung	200 ccm	Fr. 3.60
		750 ccm	Fr. 9.80
HOLLE	Holunder-Diät-Sirup, bei allen Erkältungen	200 ccm	Fr. 3.60
		750 ccm	Fr. 9.80
HOLLE	Artischocken-Diät-Sirup, zur Leber-Diät	200 ccm	Fr. 3.60
		750 ccm	Fr. 9.80
HOLLE	Tafelgetränk «Birkinger»	Kleinflasche	Fr. .80
		Großflasche	Fr. 1.60
HOLLE	Frischkorn-Goldhirse	500 g	Fr. .85
HOLLE	Demeter-Weizenkörner	1 kg	Fr. 1.30
HOLLE	Gar-Griess	400 g	Fr. 1.30
HOLLE	Diät-Cacao	200 g	Fr. 1.95

**Holle** — Man weiß, was man ißt!

Holle-Nährmittel AG., Arlesheim



## Gastfreundlichkeit als Beruf

Selbständig und vielseitig ist die Aufgabe der Vorsteherin im alkoholfreien Restaurant und in der Gemeindestube. Die praktische und theoretische Ausbildung in der

### Vorsteherinnenschule

erfordert kein Schulgeld, sondern bietet freie Station und Vergütung für die Mithilfe im Lehrbetrieb. Kursbeginn im Frühjahr und Herbst. Stellen in der ganzen Schweiz.

Auskünfte und Prospekte durch das Hauptbüro  
*Zürcher Frauenverein für alkoholfreie Wirtschaften*  
Dreikönigstraße 35, Zürich 2.

### Gesundheit und Lebenskraft durch

*«familia» Baby-Birchermüesli*  
(vom 6. Monat an)

*«familia» Bio-Birchermüesli*  
(Ein Genuß für Ihre ganze Familie)

aus biologischen Äpfeln, biologischem Vollkorn, Haferflöckli, entrahmter Milch, Haselnüssen, Mandeln und Roh-Rohrzucker. Beide Produkte sind im Handumkehren zubereitet und eignen sich für jede Tageszeit.

Erhältlich in Drogerien, Reformhäusern und in fortschrittlichen Lebensmittelgeschäften.

Herstellerin: Somalon AG, Sachseln/Obw.

*Bei Magenstörungen und Magenleiden hilft rasch und wirksam Gastrikur.* Erhältlich in Apotheken und Drogerien.

# BIONOVO

## Die Aufbau- und Kraftnahrung

Dose 500 g **4.50**

basierend auf Mikro-Organismen nach der Art der Hefe, die durch ein *patentiertes biologisches Verfahren* gezüchtet wurden und reich an natürlichen, gesundheitsfördernden Wirkstoffen sind. Ein ideales Naturprodukt, das nicht erhitzt wurde und keine Beimengungen von Konservierungs- und synthetischen Verbesserungsstoffen enthält. Diesem Grundpräparat sind Malz, Orangenkonzentrat, Apfelkonzentrat beigegeben. – Stärkt die Widerstandskraft, hilft Ermüdungserscheinungen überwinden und erhöht die Leistungsfähigkeit. Für Kinder und Erwachsene, Gesunde und Rekonvaleszente. Entweder roh genossen oder mit Fruchtsäften, im Birchermüesli, als Brotaufstrich.

Z. Zt. erhältlich in allen Migros-Filialen und Verkaufswagen des Kantons Zürich, mit Ausnahme von Winterthur.

## Hausmutterschule Möschberg

Schule für sorgfältigen,  
bodenständigen Haushalt,  
mit praktischer  
Säuglingspflege in  
eigenen Kinderstuben

Kleine Klassen  
Sommer-  
und Winterkurs  
je fünf Monate

Prospekte durch die Schulleitung